

Verksamhetsberättelse för år 2023

Gnisvärds Bredbandsförening

Framlagd vid föreningens årsstämma 30 juni 2024

Styrelsens arbete

Under verksamhetsår 2023 genomförde styrelsen 7 protokollförda möten. Efter verksamhetsperiodens slut fram till aktuell årsstämma har 4 protokollförda möten hållits. Fakturering, bokföring och bokslut sköts av BRS Networks, som även sköter arbetet med tillkommande medlemmar och tjänsteanvändare.

Nytt avtal med Telia

TV-konverteringen som Telia först aviserat skulle ske under våren sköts upp och genomfördes istället 6 november.

Telia hade också aviserat att IP-telefonin skulle avvecklas och att man istället skulle få ett SIM-kort för mobiltelefoni. Detta har inte heller skett vid den tidpunkt som först sas utan har skjutits upp och ingen ny information om när detta ska ske har framkommit.

Drift och underhåll

Vårt fibernät har haft relativt få störningar. En stor driftstörning som endast berörde vår förening inträffade 9 april vid 8-tiden på morgonen. PEAB höll på och grävde diken efter det myckna regnandet och grävde då av fibern vid padelbanan. BRS Networks var snabbt på plats och påbörjade reparationsarbetet, vilket var klart ca kl 15 den 10 april. BRS Networks fakturerade PEAB för reparationen eftersom man inte handschaktat, vilket är ett krav, samt att man grävt 6 m utanför det område man fått tillstånd till.

Nya tjänsteanvändare

Under verksamhetsår 2023 har vi kopplat in 3 nya tjänsteanvändare varav 2 är nya medlemmar.

Rekrytering av medlemmar i vårt upptagningsområde

Vi har 311 möjliga fastigheter inom vårt ursprungliga upptagningsområde varav 228 var medlemmar i GBF per 2023-12-31. Av medlemmarna är 215 anslutna, varav 2 med tjänster för fastighetsstyrning.

Information

Vår webbplats gnisvardbredband.se är omgjord och är nu utvecklad i Wordpress. I samband med det har strukturen omarbetats för att man lättare ska hitta information. Efter avgrävningen i april tog styrelsen beslut att i framtiden informera om sådana händelser på webbplatsen.

Föreningens ekonomi och kostnadsbild

Föreningen gjorde verksamhetsåret 2023 ett positivt resultat på 211 609 kr som framgår av årsredovisningen. Detta beror på att vi intäktsfört tidigare förutbetalda näthyra som kvarstod sedan förra avtalet med Telia, samt kompensation från Telia för att vi inte behövde nya mediaomvandlare samt att vi står för egen reservkraft i vår nod enligt det nya avtalet.